Bayerisches Landesamt fur
Statistik

. . 2/2021/16/Z
Pressemlttellung Firth, den 4. Januar 2021

Neuerscheinungen im Dezember 2020
des Bayerischen Landesamts flr Statistik

Die nachfolgend aufgeflihrten Publikationen des Bayerischen Landesamts fiir Statistik sind
im Dezember 2020 neu erschienen und werden im Publikationsservice des Landesamts unter
www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als
Datei zum kostenlosen Download zur Verfiigung, ebenso das Veréffentlichungsverzeichnis
2019 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- Titel Kleinste Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitat und Preis*
Z10001 Bayern in Zahlen L m Heft 4,80 €
202012 ) . ) o

Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fir Statistik

fur Dezember 2020 mit folgendem Inhalt: Jahres-

abonne-
Kurzmitteilungen ment 46,00 €

Ausgewahlte aktuelle Statistikdaten in Kurztexten sowie

Tabellen und Graphiken )
- L Datei kostenlos
Beitrage aus der Statistik

= Open Data Geoinformation als erweiterte Datenbasis
fur das Statistische Unternehmensregister

= Bayern ein Mieterland
Eine Betrachtung der Wohneigentums- und
Mietbelastungsquote 2010 und 2018

= Der Unfallatlas — eine interaktive Kartenanwendung der
Statistischen Amter des Bunde und der Lander

Historische Beitrage aus der Statistik
= Die Ausstattung der Wohnungen in Bayern
Ergebnis der Wohnungszahlung am 13. September 1950

Bayerischer Zahlenspiegel
= Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen
Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen

Neuerscheinungen
= Ubersicht der im Dezember 2020 neu erschienenen
Publikationen

Nachdruck — auch auszugsweise — mit Quellenangabe erwiinscht.
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Bestell-
Nr.

Al111C
202043

A1200C
202043

B73613
202051

D1201C
202010

D1201C
202011

E1200C
202010

E1600C
201900

E2100C
202010

E2300C
201900

F2101C
202010

F2101C
202009
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Titel

Statistische Berichte
Bevdlkerung

Bevdlkerungsstatistischer Quartalsbericht
Daten zu Einwohnern, Sterbefallen, Geburten,
Eheschlieungen und Wanderungen bis zum
I1l. Quartal 2020

Einwohnerzahlen am 30. September 2020
Gemeinden, Kreise und Regierungsbezirke in Bayern

Wahlen

Kommunalwahlen in Bayern am 15. Marz 2020
Endgliltige Ergebnisse
Tabellen, Regionalergebnisse, Schaubilder

Gewerbeanzeigen

Gewerbeanzeigen in Bayern im Oktober 2020

Gewerbeanzeigen in Bayern im November 2020

Produzierendes Gewerbe

Index der Produktion fiir das Verarbeitende Gewerbe in
Bayern im Oktober 2020

(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und
Erden) Basisjahr 2015

Investitionen des Verarbeitenden Gewerbes in Bayern
2019 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und
Erden)

Baugewerbe

Bauhauptgewerbe in Bayern im Oktober 2020;

Unternehmen des Baugewerbes in Bayern und ihre
Investitionen 2019

Wohnungswesen, Bautatigkeit

Baugenehmigungen in Bayern im Oktober 2020

Baugenehmigungen in Bayern im September 2020

Kleinste
Einheit

K, Krfr.St

K, Plan-
Reg

Perio-
dizitat

vj

6j

Angebotsform
und Preis*

Datei

Datei

Heft
Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

kostenlos**

kostenlos**

30,10 €
kostenlos

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**



Bestell-
Nr.

G1100C
202010

G1200C
202010

G3000C
202010

G41003
202010

G4300C
202010

H1101C
202008

H1400C
201900

H2100C
202009

K8300C
201900

L22003
202043

M1301C
202011

M13023
202011
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Titel

Handel

Umsatz und Beschéftigte im bayerischen Einzelhandel
im Oktober 2020

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Kraftfahrzeug-
und Grof3handel im Oktober 2020

AulRRenhandel

Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Oktober 2020

Tourismus, Gastgewerbe

Tourismus in Bayern im Oktober 2020

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Gastgewerbe
im Oktober 2020

Verkehr

StraBenverkehrsunfélle in Bayern im August 2020
Ausgewahlte Ergebnisse des Berichts- und Vorjahres-
monats

Schienennahverkehr und gewerblicher Stral3en-
personenverkehr in Bayern 2019

Schiffsverkehr

Binnenschifffahrt in Bayern im September 2020

Sozialleistungen

Pflegeeinrichtungen, ambulante sowie stationare und
Pflegegeldempfanger in Bayern Stand Dezember 2019

Offentliche Finanzen

Gemeindefinanzen in Bayern 3. Vierteljahr 2020

Preise und Preisindizes

Verbraucherpreisindex fiir Bayern
Monatliche Indexwerte von Januar 2015 bis November
2020 (mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)

Verbraucherpreisindex fiir Deutschland im November
2020

Kleinste
Einheit

G, Tour-
iReg

L

Hafen

Perio-
dizitat

2

vj

Angebotsform
und Preis*

Datei

Datei

Datei

Heft
Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Heft
Datei

Datei

Heft
Datei

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

17,60 €
kostenlos

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

4,40 €
kostenlos**

kostenlos**

4,20 €
kostenlos
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Bestell- Titel Kleinste Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitdt und Preis*

Verdienste und Arbeitszeiten

N1100C Verdienste und Arbeitszeiten im Produzierenden Ge- L Vj Datei kostenlos**
202043 werbe und im Dienstleistungsbereich in Bayern im 3.
Quartal 2020

Querschnittsveroffentlichungen

Z20001 Statistisches Jahrbuch fur Bayern 2020 L j Heft 39,00 €
202000 Umfassendes Kompendium amtlicher statistischer

Daten auf 690 Seiten in tabellarischer und graphischer

Form
Z2000A Statistisches Jahrbuch fur Bayern 2020 L j Heft 12,00 €
202000 DVD
Z2000G Statistisches Jahrbuch fur Bayern 2020 L j Heft 12,00 €
202000 PDF-Dateiausgabe
Z2000P Statistisches Jahrbuch fiir Bayern 2020 L i Heft 46,00 €
202000 Druckausgabe und DVD als Paketangebot
Z21011 Bayern Daten 2020 L i Heft kostenlos
202000 Sonderausgabe in deutscher und englischer Sprache Datei kostenlos

Die wichtigsten bayerischen Strukturdaten aus Wirt-
schaft, Gesellschaft und Politik auf einen Blick

Sonderverdffentlichungen
A18202 Regionalisierte Bevolkerungsvorausberechnung fir K j Heft 20,50 €
202000 Bayern bis 2039, hrsg. 2020 Datei kostenlos
(Gesammelte Ergebnisse fiir alle kreisfreien Stadte und

Landkreise bis 2039 sowie Landes- und Bezirksergeb-
nisse)

Verzeichnisse

B58306 Verzeichnis der Kindertageseinrichtungen in Bayern K i Heft 50,70 €
202000 Stand: 1. Marz 2020 Datei 50,70 €

* Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage mdglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G = Gemeinden

K = Kreise

R = Regierungsbezirke
Reg = Regionen gemaf Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang 4
L = Land

PlanReg = (Planungs-) Regionen
B = Bund

AnbGeb = Anbaugebiete

Hafen = Hafen

Hochsch = Hochschulen

SpielO = Spielorte

StandO = Standorte

Stimmkr = Stimmkreise
TouriReg = Tourismusregionen
Wahlkr = Wahlkreis

ausgew G ausgewahlte Gemeinden
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Periodizitat der Veréffentlichung

m = monatlich

Vj = vierteljghrlich
hj = halbjahrlich

i = jahrlich

nj = alle nJahre
unreg = unregelmalig
einm = einmalig
letztm = letztmalig

Auskunfte zu den Veroffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:
Tel: 0911 98208-6311

Fax: 0911 98208-6638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de
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